

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 1 月 31 日

会社名 株式会社 テイン (J A S D A Q ・ コード番号 7217)
 (U R L http://www.tein.co.jp/)
 代表者 役 職 名 代表取締役社長
 氏 名 市 野 諒
 問合せ先 責任者役職名 管理課部門長
 氏 名 佐々木 洋人 TEL(045)810-5511

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 法人税等の計上基準 簡便な方法により算出しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 海外売上高の地域区分を変更しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 3 月期第 3 四半期	3,426 (15.4)	578 (-)	590 (-)	339 (-)
16 年 3 月期第 3 四半期	2,969 (-)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考)16 年 3 月期	4,011	579	555	319

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	51.01	-
16 年 3 月期第 3 四半期	-	-
(参考)16 年 3 月期	48.09	-

(注) 1.売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。
 2.売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載していません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期は、世界の景気回復、原油高の先止り感等を背景として米国経済が拡大したことにより、当社の北米市場における販売も順調に推移いたしました。また、国内市場においては、概ね計画通りに推移いたしました。

この結果、当第 3 四半期連結会計期間の業績は、売上高 3,426 百万円（前年同期比 456 百万円増、15.4%増）、経常利益 590 百万円、四半期純利益 339 百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	3,605	2,547	70.7	383.17
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	3,289	2,305	70.1	346.62

(注) 四半期財政状態の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産 3,605 百万円(前期末比 316 百万円増)、株主資本 2,547 百万円(前期末比 242 百万円増)、株主資本比率 70.7%となりました。主な増減科目は、資産では、現金及び預金が 138 百万円増加しております。資本では、利益剰余金が 245 百万円増加しております。

[参 考]

平成 17 年 3 月期の連結業績予想(平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	4,584	719	402

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 60円 50銭

上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

連結の業績予想につきましては、平成 16 年 11 月 24 日付発表に変更はありません。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期第 3 四半期末)		(参考) 平成 16 年 3 月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1 現金及び預金	1,178,758		1,040,493	
2 売掛金	327,943		425,339	
3 有価証券	50,000		50,000	
4 たな卸資産	1,134,929		896,924	
5 その他	230,241		149,149	
貸倒引当金	△519		△323	
流動資産合計	2,921,353	81.0	2,561,583	77.9
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 機械装置及び運搬具	288,882		328,484	
(2) その他	110,843		116,405	
有形固定資産合計	399,725	11.1	444,889	13.5
2 無形固定資産	19,318	0.5	24,549	0.7
3 投資その他の資産				
(1) その他	266,013		259,534	
貸倒引当金	△1,145		△1,349	
投資その他の資産合計	264,867	7.4	258,184	7.9
固定資産合計	683,912	19.0	727,623	22.1
資産合計	3,605,266	100.0	3,289,206	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	339,782		345,129	
2 未払法人税等	187,126		119,114	
3 その他	281,406		291,448	
流動負債合計	808,316	22.4	755,691	23.0
固定負債				
1 退職給付引当金	80,035		66,573	
2 役員退職慰労引当金	96,237		89,037	
3 その他	72,964		72,744	
固定負債合計	249,236	6.9	228,355	6.9
負債合計	1,057,552	29.3	984,046	29.9
(資本の部)				
資本金	217,556		217,556	
資本剰余金	215,746		215,746	
利益剰余金	2,130,053		1,884,321	
為替換算調整勘定	△14,220		△11,917	
自己株式	△1,421		△546	
資本合計	2,547,713	70.7	2,305,159	70.1
負債及び資本合計	3,605,266	100.0	3,289,206	100.0

(注) 四半期連結貸借対照表の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売上高	3,426,120	100.0	4,011,509	100.0
売上原価	1,646,629	48.1	1,995,673	49.8
売上総利益	1,779,491	51.9	2,015,836	50.2
販売費及び一般管理費	1,201,063	35.0	1,436,487	35.8
営業利益	578,428	16.9	579,348	14.4
営業外収益	16,371	0.4	17,303	0.4
営業外費用	4,273	0.1	41,197	1.0
経常利益	590,527	17.2	555,455	13.8
特別利益	8	0.0	10,575	0.3
特別損失	412	0.0	2,249	0.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	590,122	17.2	563,780	14.1
税金費用	250,888	7.3	243,923	6.1
四半期(当期)純利益	339,234	9.9	319,856	8.0

(注) 四半期連結損益計算書の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

3. 海外売上高

当第3四半期（自平成16年4月1日至平成16年12月31日）

（単位：千円）

	北米	アジア・ オセアニア	欧州	計
海外売上高	734,601	121,680	87,202	943,484
連結売上高				3,426,120
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	21.4	3.6	2.5	27.5

（参考）平成16年3月期（自平成15年4月1日至平成16年3月31日）

（単位：千円）

	北米	アジア・ オセアニア	欧州	計
海外売上高	772,499	205,730	15,542	993,772
連結売上高				4,011,509
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	19.3	5.1	0.4	24.8

（注）海外売上高の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。